ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	05 мая 2014 г.
	№ 158-П

Об утверждении перечня населённых пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров на территории Ульяновской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме в Российской Федерации» Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

Утвердить прилагаемый перечень населённых пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров на территории Ульяновской области.

Губернатор – Председатель

Правительства области

             С.И.Морозов
УТВЕРЖДЁН
постановлением  Правительства

Ульяновской области

ПЕРЕЧЕНЬ
населённых пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров

 на территории Ульяновской области
	№ п/п
	Наименование населённого пункта
	Наименование городского / сельского поселения
	Наименование городского округа / муниципального района
	Количе-

ство жилых домов (шт.)
	Количество  домов под дачу (шт.)
	Макси-

мальная этажность застройки
	Численность постоянно проживающего населения (чел.)
	Минимальное расстояние от границы застройки  до лесного массива (м)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	город Димитровград
	-
	город Димитровград
	93
	0
	9
	9300
	60

	2.
	мкр. Лесхоз
	-
	г. Ульяновск
	53
	0
	1
	336
	20

	3.
	пос. Ленинский
	-
	г. Ульяновск
	744
	0
	2
	1120
	30

	4.
	р.п. Базарный Сызган
	Базарносызганское городское поселение
	Базарносызганский район
	43
	0
	2
	87
	0

	5.
	с. Лапшаур
	Лапшаурское сельское поселение
	Базарносызганский район
	6
	0
	1
	13
	5

	6.
	пос. Дальнее Поле
	Базарносызганское городское поселение
	Базарносызганский район
	3
	0
	1
	19
	0

	7.
	с. Патрикеево
	Папузинское сельское поселение
	Базарносызганский район
	32
	0
	1
	65
	0

	8.
	г. Барыш
	Барышское              городское  поселение
	Барышский район
	15607
	0
	5
	16730
	15

	9.
	р.п. Жадовка
	Жадовское  городское  поселение
	Барышский район
	687
	9
	4
	1750
	10

	10.
	р.п. им. В.И.Ленина
	Ленинское  городское  поселение
	Барышский район
	442
	5
	3
	2432
	3

	11.
	с. Акшуат
	Поливановское     сельское  поселение
	Барышский район
	428
	2
	2
	1546
	10

	12.
	пос. Поливаново
	Поливановское     сельское  поселение
	Барышский район
	437
	0
	2
	981
	5

	13.
	пос. Лесная Дача
	Земляничненское     сельское  поселение
	Барышский район
	119
	27
	2
	339
	5

	14.
	р.п. Измайлово
	Измайловское городское  поселение
	Барышский район
	569
	7
	2
	2783
	0

	15.
	р.п. Вешкайма
	Вешкаймское городское поселение
	Вешкаймский район
	1600
	0
	4
	6500
	0

	16.
	пос. Залесный
	Вешкаймское городское поселение
	Вешкаймский район
	147
	5
	2
	496
	10

	17.
	пос. Шарлово
	Ермоловское сельское поселение
	Вешкаймский район
	450
	0
	2
	1342
	0

	18.
	город Инза
	Инзенское городское поселение
	Инзенский район
	48
	0
	3
	119
	7

	19.
	пос. Неклюдовский
	Глотовское городское поселение
	Инзенский район
	10
	0
	1
	30
	15

	20.
	с. Юлово
	Труслейское сельское поселение
	Инзенский район
	32
	8
	2
	113
	10

	21.
	р.п. Глотовка
	Глотовское городское поселение
	Инзенский район
	25
	2
	1
	72
	15

	22.
	с. Сосновка
	Сосновское сельское поселение
	Карсунский район
	47
	11
	1
	127
	30

	23.
	д. Барки
	Карсунское городское поселение
	Карсунский район
	3
	2
	1
	3
	30

	24.
	р.п. Кузоватово
	Кузоватовское городское поселение
	Кузоватовский район
	1985
	0
	3
	8025
	50

	25.
	с. Кузоватово
	Коромысловское сельское поселение
	Кузоватовский район
	545
	0
	1
	1298
	50

	26.
	пос. Лесхоз
	Коромысловское сельское поселение
	Кузоватовский район
	33
	0
	1
	81
	50

	27.
	ст. Налейка
	Лесоматюнинское сельское поселение
	Кузоватовский район
	460
	0
	2
	857
	50

	28.
	с. Лесное Матюнино
	Лесоматюнинское сельское поселение
	Кузоватовский район
	377
	0
	1
	556
	50

	29.
	с. Лесное Чекалино
	Еделевское сельское поселение
	Кузоватовский район
	10
	0
	1
	11
	50

	30.
	с. Волынщина
	Безводовское сельское поселение
	Кузоватовский район
	309
	0
	1
	728
	50

	31.
	с. Приволье
	Безводовское сельское поселение
	Кузоватовский район
	177
	0
	1
	475
	50

	32.
	р.п. Майна
	Майнское городское поселение
	Майнский район
	2004
	0
	5
	7707
	20

	33.
	с. Белое Озеро
	Игнатовское городское поселение
	Майнский район
	250
	34
	2
	539
	30

	34.
	с. Старые Маклауши
	Старомаклаушинское сельское поселение
	Майнский район
	292
	0
	2
	557
	25

	35.
	пос. Труд
	Старомаклаушинское сельское поселение
	Майнский район
	49
	0
	1
	87
	15

	36.
	с. Русский Мелекесс
	Тиинское сельское поселение
	Мелекесский

район
	28
	0
	2
	250
	35

	37.
	р.п. Мулловка
	Мулловское городское поселение
	Мелекесский

район
	111
	0
	2
	224
	35

	38.
	с. Славкино
	Славкинское сельское поселение
	Николаевский район
	414
	0
	2
	1242
	10

	39.
	пос. Белое Озеро
	Дубровское сельское
	Николаевский район
	119
	0
	2
	283
	0

	40.
	с. Ахметлей
	Никулинское сельское поселение
	Николаевский район
	292
	0
	1
	597
	20

	41.
	с. Новочеремшанск
	Новочеремшанское сельское поселение
	Новомалыклинский район
	1550
	35
	2
	2896
	5

	42.
	р.п. Новоспасское (западная часть)
	Новоспасское городское поселение
	Новоспасский район
	18
	0
	2
	54
	50

	43.
	с. Троицкий Сунгур (ул. Тихая,
ул. Базарная)
	Троицкосунгурское сельское поселение
	Новоспасский район
	62
	0
	1
	108
	30

	44.
	с. Комаровка (южная часть)
	Троицкосунгурское сельское поселение
	Новоспасский район
	44
	0
	1
	75
	50

	45.
	пос. Фабричные Выселки
(северная часть)
	Фабричновыселковское сельское поселение
	Новоспасский район
	4
	0
	1
	8
	30

	46.
	ст. Коптевка
	Коптевское сельское поселение
	Новоспасский район
	9
	3
	1
	29
	30

	47.
	р.п. Павловка
	Павловское городское поселение
	Павловский район
	2265
	0
	5
	5661
	20

	48.
	д. Красная Поляна
	Шаховское сельское поселение
	Павловский район
	40
	0
	1
	94
	20

	49.
	пос. Цемзавод
	Сенгилеевское городское поселение
	Сенгилеевский район
	238
	25
	3
	1115
	15

	50.
	с. Смородино
	Тушнинское сельское поселение
	Сенгилеевский район
	129
	22
	2
	59
	15

	51.
	с. Артюшкино
	Тушнинское сельское поселение
	Сенгилеевский район
	679
	38
	2
	847
	15

	52.
	с. Потапиха
	Тушнинское сельское поселение
	Сенгилеевский район
	3
	3
	1
	2
	15

	53.
	пос. Лесной
	Новослободское сельское поселение
	Сенгилеевский район
	66
	5
	2
	276
	15

	54.
	пос. Рассвет (Утяшкино)
	Елаурское сельское поселение
	Сенгилеевский район
	16
	7
	1
	1
	15

	55.
	пос. Силикатный
	Силикатненское городское поселение
	Сенгилеевский район
	185
	9
	5
	3700
	15

	56.
	пос. Кучуры
	Силикатненское городское поселение
	Сенгилеевский район
	25
	8
	2
	85
	0

	57.
	ст. Кучуры
	Силикатненское городское поселение
	Сенгилеевский район
	94
	9
	1
	226
	5

	58.
	пос. Красный Гуляйчик
	Красногуляевское городское поселение
	Сенгилеевский район
	38
	26
	2
	10
	0

	59.
	р.п. Старая Кулатка
	Старокулаткинское городское поселение
	Старокулаткинский район
	15
	0
	2
	45
	20

	60.
	с. Старый Атлаш
	Староатлашское сельское поселение
	Старокулаткинский район
	2
	0
	1
	11
	15

	61.
	пос. Лесная Поляна
	Кандалинское сельское поселение
	Старомайнский район
	57
	7
	2
	377
	15

	62.
	с. Красная Поляна
	Краснореченское сельское поселение
	Старомайнский район
	8
	41
	2
	16
	50

	63.
	с. Садовка
	Краснореченское сельское поселение
	Старомайнский район
	9
	89
	2
	17
	20

	64.
	д. Шевченко
	Жедяевское сельское поселение
	Старомайнский район
	1
	29
	2
	1
	20

	65.
	ст. Молвино
	Тереньгульское городское поселение
	Тереньгульский район
	100
	0
	1
	232
	30

	66.
	с. Ясашная Ташла
	Ясашноташлинское сельское поселение
	Тереньгульский район
	889
	400
	1
	2245
	0

	67.
	пос. Конеобоз
	Ясашноташлинское сельское поселение
	Тереньгульский район
	13
	6
	1
	14
	0

	68.
	с. Скугареевка
	Подкуровское сельское поселение
	Тереньгульский район
	250
	91
	1
	442
	30

	69.
	пос. Леоновский
	Подкуровское сельское поселение
	Тереньгульский район
	86
	72
	1
	42
	0

	70.
	разъезд Большие Ключищи
	Большеключищенское сельское поселение
	Ульяновский район
	15
	10
	2
	20
	20

	71.
	пос. Ломы
	Большеключищенское сельское поселение

	Ульяновский район
	60
	30
	2
	211
	23

	72.
	хутор Белов
	Большеключищенское сельское поселение
	Ульяновский район
	3
	2
	1
	3
	10

	73.
	пос. Прибылов
	Большеключищенское сельское поселение
	Ульяновский район
	4
	2
	1
	2
	7

	74.
	пос. Широкий
	Большеключищенское сельское поселение
	Ульяновский район
	3
	1
	1
	3
	9

	75.
	пос. Сланцевый Рудник
	Ишеевское городское поселение
	Ульяновский район
	89
	26
	3
	24
	15

	76.
	пос. Зеленая роща
	Зеленорощинское сельское поселение
	Ульяновский район
	148
	29
	3
	2304
	16

	77.
	пос. Станция Охотничья
	Зеленорощинское сельское поселение
	Ульяновский район
	188
	22
	2
	727
	17

	78.
	пос. Крутояр
	Ундоровское сельское поселение
	Ульяновский район
	166
	43
	3
	356
	22

	79.
	д. Дворики
	Ундоровское сельское поселение
	Ульяновский район
	36
	12
	2
	17
	13

	80.
	пос. Меловой
	г. Новоульяновск
	г. Новоульяновск
	182
	22
	2
	712
	10

	81.
	c. Архангельское
	Мирновское сельское поселение
	Чердаклинский район
	394
	25
	3
	1300
	50

	82.
	с. Старое Ерёмкино
	Бряндинское сельское поселение
	Чердаклинский район
	169
	30
	1
	471
	20

	83.
	с. Старый Белый Яр
	Белоярское сельское поселение
	Чердаклинский район
	806
	240
	2
	862
	20

	84.
	с. Красный Яр
	Красноярское сельское поселение
	Чердаклинский район
	460
	92
	2
	1000
	20

	85.
	с. Станция Бряндино
	Бряндинское сельское поселение
	Чердаклинский район
	125
	69
	1
	309
	25

–––––––––––––––––
0104тд1